
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.07.2024  № 178 

 пгт Мирный  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мирнинского 

городского поселения от 27.12.2019 № 365 «Об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и реконструкция 

улично-дорожной сети муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области»  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Мирнинской поселковой Думы от 16.06.2023 «О 

внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы от  25.03.2008  

№ 7/3  «Об утверждении перечня дорог Мирнинского городского поселения, 

находящихся в муниципальной собственности», Порядком разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Мирнинского городского поселения, 

утвержденным постановлением администрации Мирнинского городского 

поселения от 20.11.2013 № 241 (с изменениями и дополнениями) 

администрация Мирнинского городского  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Мирнинского 

городского поселения от  27.12.2019 № 365 «Об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и реконструкция улично-

дорожной сети муниципального образования  Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области»,  изложив Приложение 

№ 1 муниципальной программы «Совершенствование и реконструкция 

улично-дорожной сети муниципального образования  Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области» в новой редакции  

согласно приложению. 

          2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Мирнинского городского поселения 



Оричевского района Кировской области и на официальном сайте поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3.  Контроль над выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Мирнинского 

городского поселения  
                                             И.Н. Смердова 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

к      постановлению администрации 

Мирнинского городского 

поселения     

от 08.07.2024 № 178 

   

                                                           ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу «Совершенствование и реконструкция 

улично-дорожной сети муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области» 

                                                                                                  

                                                                                                           Приложение № 1 

Перечень 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, состоящих на 

балансе муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области 

 

№ п/п Наименование автомобильной 

дороги 

Протяженность                         

(км.) 

1 пгт Мирный, в том числе: 18,47 

1.1 ул. Радченко 1,620 

1.2 ул. Гагарина 1,164 

1.3 ул. Ленина 1,160 

1.4 ул. Спортивная 0,130 

1.5 ул. Степана Халтурина 1,250 

1.6 ул. Лесная 0,255 

1.7 ул. Первомайская 0,560 

1.8 ул. Пионерская 0,215 

1.9 ул. Железнодорожная 3,123 

1.10 ул. Лесозаводская 0,940 

1.11 пер. Юбилейный 0,195 

1.12 пер. Комсомольский 0,225 

1.13 пер. Профсоюзный 0,184 

1.14 ул. Привокзальная 0,300 

1.15 ул. Труда 0,418 

1.16 ул. Комарова 0,800 

1.17 ул. Производственная 0,196 

1.18 ул. Энергетиков 0,519 

1.19 ул. Октябрьская 2,825 

1.20 пер. Проездной 0,173 

1.21 ул. Советской Армии 1,311 

1.22 Проезд № 1 0,144 

1.23 Проезд № 2 0,083 



1.24 Дорога на кладбище 0,680 

1.25. ул. Лучистая 0,150 

2 п. Быстряги, в том числе: 3,099 

2.1 ул. Лесная 0,250 

2.2 ул. Полевая 0,290 

2.3 ул. Привокзальная 1,351 

2.4 ул. Советская 1,208 

3 д. Горбачи 0,372 

4 д. Ерши 0,535 

5 д. Жуки 0,549 

6 д. Марадыково 1,025 

6.1 ул. Центральная 0,622 

6.2 пер. Деревенский 0,403 

7 д. Новожилы, в том числе: 4,603 

7.1 ул. Ясная 1,460 

7.2 ул. Вятская 1,029 

7.3 пер. Новый 1,902 

7.4 пер. Юности 0,212 

8 д. Омеличи 0,600 

9 д. Ряби 0,220 

10 д. Серичи 0,762 

11 д. Тарасовы, в том числе: 2,106 

11.1 ул. Школьная 0,560 

11.2 ул. Хуторская 0,436 

11.3 ул. Заречная 1,110 

12 Д. Терешичи 0,639 

13 д. Тихоненки 0,540 

14 д. Треничи 0,500 

15 д. Храмые 0,650 

16 д. Чигили 0,164 

17 д. Якуничи 0,200 

18 Казарма 894 км. 0,373 

19 д. Березкины 0,622 

20 д. Березины 0,711 

21 д. Брагичи, в том числе: 2,654 

21.1 ул. Центральная 1,480 

21.2 ул. Полевая 0,677 

21.3 ул. Восточная 0,271 

21.4 Проезд 0,226 

22 Дорога д. Серичи – д.Новожилы 3,920 

 Итого по муниципальному 

образованию 

43,464 

 

 

 

 



 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 


